Epistolae.
I.

Reverendissime in Christo pater et domine 
domine gratiose1).

*) Oryginał listu znajduje się w Archiwum Warmińskiem w ze
szycie zatytułowanym „Epistolae variorum*. Pieczęć dobrze zachowana. 
Przediuk w Wyd. Warsz., str. 633, Hipler str. 172, Prowe tom 11, str. 144.

Cum olim tempore belli Venerabilis dominus hinri- 
cus Snellenberg a domino Renoldo Velstet de pecuniis 
mihi debitis marcas centum recepisset et non longe post 
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solvisset ex iis marcas XC, remansit mihi in marcas1) X 
obligatus, quas ad frequentem repetitionem hactenus 
consequi non possum, sed remittens me semper ad pro
ximam proventuum distributionem solvere promisit. Cum 
igitur transactis aliquot mensibus contigisset, ut me pre
sente*)  Venerabilis dominus administrator quandam pecunie 
partem adnumerasset illi, requisivi eum, ut ex ea mihi 
tunc fecisset solutionem secundum promissa offerens me 
quitaturum nunc illum manu propria. Tunc iterum nova 
exceptione m.e fraudavit coegitque, ut prius chirographum 
eius a Rinaldo Veltstete recuperarem. Nunc adveniente 
heri Venerabili domino administratore et corpora pre- 
bendarum distribuente requisivi illum cum chirographo 
suo nec sic profeci: dicente illo, quod plane volet1 2 3) 
habere pecuniam suam a domino administratori4) et si quid 
mihi debeat, hoc per viam iuris et iudicis officium pete
rem. postquam ergo video aliter fieri non posse atque 
pro dilatione odium pro gratificatione ludibria retribui, 
coactus sequi consilium eius, quo me distrahere cogitat 
vel defraudare, si posset, recurro ad Reverendissimam d.5) 
vestram et rogo et supplico — dignetur mihi decernere 
arrestum fructuum sui beneficii, donec mihi satisfiat, vel 
quomodolibet aliter providere sua benignitate, ut quod 
meum est consequi possem. Servitia mea cum omni 
promptitudine R. D.G) vestre devoveo quam divina clementia 
longevam conservet in omni prosperitate et felici guber
natione.

1) Hipler! Marcis.
2) Wyd. Warez.: petente.
3) Wyd. Warsz.î velit. ’
4) Wyd Warsz.î administratore.
5) Hipleir’. dominationem.
*') Hipler: Reverendissime dominationi.

Ex Frauenburg, feria 2 post oculi. Anno domini MDXXIIII- 
E. R. D. V.

Nie. Coppernic.
Reverendissimo in Christo patri et domino domino 

Mauritio, dei gratia Episcopo Varmiensi, domino suo 
plurimum observando atque gratioso.
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11.
Venerabiles et Observandi Domini, majores honorandi1).

Intellexi jam eadem heri a domino Reverendissimo 
que dignitates Vestrae de hospicio parando scribunt 
et sunt fere procurata ad utrumque sive piscarius sive 
carnarius contigerit dies. Impulerunt me literae D. Greus- 
singi quo citius ex Allenstein solverem et receptus me- 
cum inde Burgrabius in Heilsberg pleniorem accepit 
informationem, quo minus ille de justitia denegata queri 
poterit. Commisit etiam mihi Dominus Reverendissimus 
commovere Dignitates Vestras circa dandum Domino 
Magistro responsum, si literae non essent emissae, ut 
addatur in exemplari quod Paternitas Sua transmisit 
clausula haec (das dy heilige gerechtikeit nicht vorhin
dert worde) quo magis perversa illorum interpretatio et 
cavillosa praecludatur. Novitates etiam accepit Paternitas 
Sua, quod Moscovita suscepit cum Rege perpetuam pacem, 
quibus conditionibus constet, expectat Paternitas Sua in 
horam intelligere. Sic igitur tota confidentia vicinorum 
iam corruit. Commendo me Dignitatibus Vestris.